Cara motivasi dengan pendekatan tanggung jawab ini dapat dilaksanakan dengan efektif ketika SDM diberikan tugas-tugas yang bersifat pasti dan dinilai dari hasilnya.³⁶

Sultan Muhammad Al-Fatih

Sultan Muhammad Al-Fatih atau yang dikenal dengan Muhammad II bin Sultan Murad II merupakan keturunan sultan keenam Dinasti Utsmani yang lahir pada 833 H (1429 M)³⁷, sumber lain menyebutkan ia

³⁶ Ibid, 135-137.

³⁷ Muhammad Ash Shalabi, *Sulthan Muhammad Al-Fatih Penakluk Konstantinopel*, 138.

lahir pada 1432 M.³⁸ Ia merupakan sultan ketujuh dalam silsilah keluarga Utsman, bergelar Al-Fatih dan Abul Khairat, memerintah kurang lebih selama 30